Cimara Municipal de Capitio Lednidas Marques )

E-mail: camaracim@camaraclm.com.br

Av. lguagu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO — PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAGAO
AUTOS/TERMOS: N°'01/2018

DATA: 08/02/2018

IDENTIFICACAOQ:

COMPETENCIA: Legislativo Municipal

FINALIDADE: contratacdo de empresa para a manutengdo, suporte e hospedagem do
site da Camara Municipal de Capitdo Lednidas Marques.

FORMA: Processo Administrativo- Procedimento de Dispensa de Licitagdo.

MOTIVO: Cumprimento de disposicdes legais estabelecidas na Lei Federal N® 12.527
de 18 de novembro de 2011, na Lei Complementar N° 101 de 04 de maio de 2000 e na
Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993.

OBJETO: contratacdo de empresa para a manutengao, suporte e hospedagem do site
da Camara Municipal de Capitdo Lednidas Marques.

RECURSO: Orcamentario e Financeiro Préprio do Legislativo Municipal =

Dotacio Orcamentaria: OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

Pn. Org. FC Programa Proj./Ativ. ‘ Elemento Natureza
. Despesa
‘ 01.01 01 \ 0001 2001 ‘ 3.3.90.30.00 | 3.3.90.39.00.
00.00
| | | | ]
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(W Camara Municipal de Capitio Lednidas Margues

E-mail: camaracim@camaracim com.br

Av. lguagu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - F’ARANAJ

SOLICITACAO N° 01/2018

Exmo. Senhor
MAXWELL SCAPINI
Presidente da Camara Municipal

Capitdo Leénidas Marques — PR
Exmo. Senhor Presidente,
Tendo em vista a necessidade de contratacao de empresa para a

manutencdo, suporte e hospedagem do site da Camara Municipal de Capitao Lednidas

Marques, REQUISITA-SE, através desta, autorizagdo para a realizagdo de Processo

Licitatorio, pelo prazo de 01 ano.

Para tanto, CERTIFICO:

OBJETO: 'Contratagﬁo de empresa para al
manutengdo, suporte e hospedagem do
site da Camara Municipal de Capitdo

| | Lednidas Marques.

VALOR ESTIMADO: | Inferior a RS 8.000,00 (oito mil reais)

PROCEDIMENTO A SER ADOTADO: Dispensa de Licitagdo, com fundamento

inciso Il do art. 24 da Lei Federal n°

8.666/1993.

RECURSO ORCAMENTARIO: | Recurso Orgamentario e Financeiro Proprio
do Legislativo Municipal -
Dotagdao Orgamentaria: OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
SALDO DA DOTACAO ORCAMENTARIA: RS




Camara Municipal de Capitao Leonidas Marques

E-mail: camaraclm@camaraclm com.br

4

Av. Iguagu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 = CAPITAO LEONIDAS MARQUES = PARANAJ

| 139.751,49

Sem mais para o momento, espera-se e aguada deferimento.

Capitdo Lednidas Marques, 08 de fevereiro de 2018.

. A
Sy

P s
Eduarda Bianca de O. Prause da Silva

Assistente Legislativa




Camara Municipal de Capitao Leonidas Marques

E-mail: camaracim@camaraclm com.br

Av. lguagu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

A/C i
COMISSAO DE LICITACAO
Camara Municipal de Capitdo Lednidas Marques

Tendo em vista a solicitagdo do departamento legislativo para a
contratacdao de empresa para a manutengdo, suporte e hospedagem do site da Cimara
Municipal de Capitdo Lednidas Marques, AUTORIZO a abertura de Processo Licitatério
observando-se a Lei n? 8.666/93 e demais regras aplicaveis.

Na oportunidade, determino a Comissdo de Licitacdo:
| = Autuar esta solicitacdo, identificar o processo e proceder o devido protocolo e
manutencao;

Il = Proceder a pesquisa de prego junto a pelo menos 03 empresas do ramo;
[l — Apresentar proposta de contratacdo justificada;
[V — Apos, encaminhe-se ao departamento juridico para andlise da viabilidade de

contratacao na modalidade requerida.

Em 08 de fevereiro de 2018.

" Presidente




Camara Municipal de Capitio Lednidas Marques )

E-mail: camaracim@camaracim.com.br

Av. lguagu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

DECLARACAO

A Comissdo Permanente de Licitagdo, em reunido realizada nesta data, RESOLVE
DELIBERAR, no sentido de que:

| - o contato com as empresas para solicitar o envio de proposta sera via telefone e
email;

Il — as empresas a serem contratadas serdo algumas daquelas que prestam servigo a
Prefeituras e Camaras Municipais da regido.

Capitao Lebnidas Marques, em 09 de fevereiro de 2018.

CoRasu
Eduarda B. de O. P. da silva

Presidente

Membro




Camara Municipal de Capitio Lednivas Marques

E-mail: camaracim@camaracim com.br

Av. Iguacu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

DECLARACAO

A Comissdo Permanente de Licitagdo, em reunido realizada nesta data, RESOLVE
DELIBERAR, no sentido de solicitar a atual prestadora de servigos de MANUTENCAO,
SUPORTE E HOSPEDAGEM DO SITE DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPITAO LEONIDAS
MARQUES, empresa E-LEMON AGENCIA WEB, o envio de sua proposta.

Capitdo Lednidas Marques, 14 de fevereiro de 2018,

wg:(h!r\!
Eduarda B. de O. P. da silva

Presidente—.




Camara Municipal de Capitio Lednivas Marques

E-mail: camaracim@camaraclm.com.br

Av. lguacu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

CERTIDAO

Certifico que entrei em contato via telefone com as empresas “7 CLIQUE SOLUCOES DIGITAIS
FEITAS PARA VOCE”, pelo fone (45) 999141-0509, “CEICOM Marketing e Tecnologia Digital”,
pelo fone (46) 3524-3754 e com a empresa “E-LEMON AGENCIA WEB”, pelo fone (46) 3543-
4509, para solicitar o envio de proposta para A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA A
MANUTENC»&O, SUPORTE E HOSPEDAGEM DO SITE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CAPITAO LEONIDAS MARQUES.

Certifico também, que encaminhei pedido de proposta via e-mail para as empresas
mencionadas acima contendo as especificacdes do servico que esta Camara Municipal
pretende contratar.

Capitdo Lednidas Marques, 14 de fevereiro de 2018.

m&__u
Eduarda B. de O. P. da Silva

Presidente da Comissdo de Licitagdes




14/02/2018 Pedido de Orgamento para licitagdo
Pedido de Orgamento para licitacao

qua 14/02/2018 16:51
Remetente: camaracim@camarachm.com.br
Para: suporte@elemon.com.br

Boa tarde Luciana,
Conferme contato telefémoo. venho por meio deste solicitar propesta para a realizagao de processo licitatorio para a
contratagao de empresa para a manuwtengao, suporte e hospedagem do site aa Camara Municipal de Capitdo Lebnidas

Marques.

As especificactes da proposta seguem em anexo.

Desde |a agradeco.
Alt.

Eduarda Bianca Prause

Assistente Legislativa

Camara Municipal de Capitdo Lednidas Marques - Parana
(45) 3286-1144

Anexos:

» PEDIDO DE PROPOSTA SITE.pdf

L4




14/02/2018 Pedido de Orgamento para licitagao
Pedido de Orgamento para licitagao

qua 14/02/2018 16:51
Remetente: camaraclm@camaraclm.com.br
Para: sel'gii:(Euw|cum.cum.br

Boa tarde Sergio.
Conforme contato telefénico, venhe por meio deste solicitar proposta para a realizagéo de processo licitatario para a
contratacao de empresa para a manutengao, supore e hospedagem do site da Camara Municipal de Capitdo Lednidas

Margues.

As especificacoes da proposta seguem €1 anexo.

Desde ja agradego,
AL

Eduarda Bianca Prause

Asgsistenle Legislativa

Camara Municipal de Capitdo Lednidas Margues - Parana
(45) 3286-1144

Anexos:

« PEDIDO DE PROPOSTA SITE pdf

hitp://webmail.camaraclm,com.br/Man/frmMessage Print.aspx?popup=lrued messageid=694&folder=3en t+ltems&user=camaraclm Sdomaipsed. . 1/

L4




14/02/2018 Pedido de Crgamento para lictagao
Pedido de Or¢camento para licitagao

qua 14/02/2018 16:50
Remetente: camaraclm@camarachm.com.br
Para: ruiz@7cliques.com.br

Boa tarde Adriano,
Conforme contato telefdnico, venho per meio deste solicitar proposta para a realizagdo de processo licitatorio para a
contratacdo de empresa para a manulencio, suporte e hospedagem do site da Camara Municipal de Capitdo Letnidas

Marques.

As especificagtes da proposta seguem em anexo.

Desde ja agradeco,
At

Eduarda Bianca Prause

Assistente Legislativa

Camara Municipal de Capildo Lednidas Marques - Parana
(45) 3286-1144

Anexos:

o TEDIDO DE PROPOSTA SITE pdl

M
UN/C.%
Q
Fia.40.....
g &

hitp /lwebmail.camaracim.com br/Main/frmMessagePrint.aspxK?popup=true&messaged=693&folder=Senltilems&user=ca maraclm&domaimtacam=’  1/1

L4




Camara Municipal de Capitio Lednidvas Marques |

E-mail: camaracim@camaraclm.com.br

Av. lguagu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 8573%0-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

DELIBERAGAO
A Comissdo Permanente de Licitagdo formula proposta de contratagdo justificada.
Junta a estes autos:

- Proposta comercial recebida da empresa CEICOM Marketing e Tecnologia
Digital;

- O orcamento recebido pela empresa 7 CLIQUES SOLUGOES DIFITAIS

~ FEITAS PARA VOCE;

1i- Orgamento recebido pela empresa E-LEMON AGENCIA WEB;

V- Documentos extraidos via internet referentes & Empresa E-LEMON
AGENCIA WEB, sendo: COMPRPOVANTE DE INSCRIGAO E SITUACAO
CADASTRAL — CNPJ; CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E
DiVIDA ATIVA ESTADUAL; CERTIDAO DE REGULARIDADE DO FGTS - CRF;
E CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTIAS;

V- PROPOSTA DE Contratacgdp Justificada.

Vi-

Faz concluso estes Autos ao Sr. Presidente Maxwell Scapini.

#

\

Capita’_’;p’Was Marques, 21 de fevereif’c de 2018.
FFaug

Eduarda B. O. P. da silva Alaor e
Presidente Nermbro ™




N 0 PROPOSTA COMERCIAL
@5 CEicom
FE W Markeung & Tecnologa Disitat

A
CAMARA MUNICIPAL DE CAPITAO LEONIDAS MARQUES

E com grande satisfagao que submetemos a sua analise nossa proposta comercial contendo
descritivo técnico e condicoes gerais para servico de manutencao e suporte mensal.

A CEICOM:

Fundada em 2.000, a CEICOM Solugbes em Internet® é uma produtora de solugbes voltadas
para ambiente WEB, que através da ética, do conhecimento e da tecnologia, cria oportunidades
inovadoras e rentaveis no universo da economia digital.

Sempre trabalhando com tecnologia de ponta e prestando servigos com agilidade e qualidade,
as solugdes sdo concebidas para assegurar o melhor custo/beneficio do mercado. oferecendo
solugbes customizadas para atender a necessidade da sua empresa.

Preparada para gerar oportunidades inovadoras e lucrativas, a CEICOM busca a exceléncia no
atendimento e na assessoria de empresas no processo de implementagéo de seus negdcios
Web.

Servigos oferecidos no Projeto:
Assessoria e Suporte especializado que garantira o aproveitamento total dos recursos do seu
portal.

Manutencao Mensal que garantira a continuidade do seu projeto, mantendo o site sempre
funcional, atrativo e atualizado.

Estrutura do Site:

1- SOBRE A CAMARA:

Historia

Organograma

Regimento interno

Telefones uteis

Noticias (possibilidade de anexar arquivos e imagens)

2 - VEREADORES:

Vereadores (possibilidade de anexar a foto e informagdes pessoais)
Mesa diretora

Comissoes

Legislaturas (possibilidade de anexar imagem)

3 - LEGISLACAO:
Lei orgénica municipal
Leis complementares
Resolucées da camara
Decretos do legislativo
Portarias do legislativo
Atos da presidéncia
Leis municipais
Ordem do dia

CEICOM Marketing e Tecnologia Digital

2 -2t -=3l5 4 antig - F

Fua Otawviano Taxeira doz Santps 10 Francisco Beltrao PR




PROPOSTA COMERCIAL

Concursos publicos
Plano de cargos e carreiras
Editais de convocacgéo

4 - PREPOSICOES:
Ata das sessbes
Audio das sessoes
Audiéncias publicas
Indicagtes
Requerimentos
Projetos de leis
Qutras preposictes

5 - UTILIDADE PUBLICA
Portal da transparéncia
Links

Diario oficial

Webmail

6 - FALE CONOSCO:
Fale conosco

Horario de atendimento
Duvidas frequentes

Obs.:

1. Arquivos em formato PDF:

2. Audios das sessées em formato MP3:

3. Portal da Transparéncia interligado com o sistema de informagédo da Camara
Municipal;

4. Possibilidade de criagao de novos links, quando solicitado.

5. Validade da proposta: 60 dias

Suporte, manutencg&o e atualizagdo e demais servigos:

— Suporte remoto, para todos os departamentos;

— Suporte para manutengées no site e/ou painel administrativo;

- O servigo de manutengdo do site sera executado, desde que seja notificada ou
agendado para fazé-lo.

- O prazo sera de até 72 (setenta e duas) horas uteis para completar a atualizagédo da
pagina.

- O material de manutencg&o e/ou alteracdo devera ser fornecido por correio eletrénico ou
pessoalmente, ndo prevendo, no entanto, coleta de material no cliente;

- O presente contrato prevé até quatro atualizagoes por més, nao cumulativo:

Alguns trabalhos realizados para a area publica:
http.//www.franciscobeltrao.pr.gov.br
http://www.patobranco.pr.qov.br/
http://doisvizinhos.pr.qov br/

CEICOM Marketing e Tecnologia Digital
Rua Otaviano Teixeira dos Santos, n® 228 - sala 42 - Centro - Francisco Beltrdo PR




PROPOSTA COMERCIAL

http://www.cmfb.pr.gov.br
hitp://www.manfrinopolis.pr.gov.br
http://www.fssul.pr.gov.br/

Investimento necessario:
Abaixo estao relacionados os custos para manutengao e suporte, por site.

Atualizacdo @ ManUtENCAO MENSAL . cciuuiieiriiierieirriieersiiesreessesseesssssesssessssesssessss R$ 880,00

Na certeza de estarmos oferecendo uma solucdo moderna, eficiente e acessivel, dotada de
recursos e facilidades, que proporcionara uma melhor qualidade no uso do seu novo portal,
colocamo-nos & disposicao de V.S.a. para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessarios.

Certos da habitual atengdo que tanto os caracteriza, subscrevemo-nos no aguardo de um
pronunciamento.

Validade da proposta: 60 dias.

Francisco Beltrao, 14 de fevereiro de 2018,

Atenciosamente,

ASSINATURA E CARIMBO

07.854.005/0001-20"

BUSCADE SERVIGOS DE

PROVEDOR DA INTERNET LTDA.
Rua Octaviano T. dos Santos, 228
Centro - CEP 85601-030
L Francisco Beitrlo - Parana N

CEICOM Marketing e Tecnologia Digital
Rua Otaviano Teixeira dos Santos n® 228 -sala 47 - Centro - Francisco Beltrdao PR




J Cliques

v solUGDes digitais feilas paravoca

Camara Municipal de Capitdo Lednidas Marques
Solicitagiio de Or¢amento

A CbNTRAmcf\o DE EMPRESA PARA A MANUTENCAOQ, SUPORTE E
HOSPEDAGEM DO SITE DA CAMARA MUNICIPAL DE CAPITAO LEONIDAS MARQUES.

‘ Item Descricao [ Qtde. Unid. Valor Valor Total
L ' Unitério

01 | MANUTENGAO, SUPORTE £ 12 Mensal | R$ 1.489.00 | R$ 17.868,00
| HOSPEDAGEM DO SITE

TOTAL: R$ 17.868,00

* Nio inclui o Servigo de Criacdo e Desenvolvimento de um novo site.

manutengdo, suporte ¢ hospedagem do site ja existe, Como mencionado acima.

CASCAVEL 19 de fevereiro de 2018

) b s ;.__ ] -
s

apenas

Adriano Ruiz Boldarini
RG: 9446856-6
CPF: 009.980.179-57




EStG MOS ansiosos
para reproduzir

ESSE PROJETO

Desenvolvimento do Projeto

Sistema, Hospedagem, E-mails e Suporte

= :
MAYCON FELIPE FHS%MOLD - PROPRIETHRIO
M.F, FASSICOLO SERVICOS ME - CNPJ: 14.919.273/0001 -49

www.elemon.com.br

Rua Princesa 1zabel, 277 46, 3593-49509 " —
9 Rua Princesa 1zabel, 2727 ] Ll s bt Suportegel
> Reoleza - PR - 55 994914-6180 ‘




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagédo da Receita do Estado

GOVERNG DO ESTADC
Sacretaria da Fazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017649302-73

Certidao fornecida para o.CNPJ/MF:  14.919.273/0001-49
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacoes tributarias acessorias.

Vialida até 21/06/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidado devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Fagina: 1 de 1
Emitide wia Internet Publica (21022018 14:31:17)




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M, F. FASSICOLO - SERVICOS - ME
(MATRIZ E FILIAIS) CNPBPJ: 14,919.,273/0001-49
Certidac n®: 144977844/2018
Expedicdo: 21/02/2018, as 14:11:;17
Validade: 19/08/2018 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data

de sua expedicdc,.

Certifica-se gque M. F. FASSICOLO = SERVICOS = ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n@

14.919.273/0001-49, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. 642-A da Consclidagdoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidioc sfc de responsabilidade dos

Tribunais dc Trabalho e estdc atualizados até 2

anteriores a data da sua expedic

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

(dois) dias

7]

& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou Filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacas de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),.

Certidido emitida gratultamente,

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgadec ou em
acordos judiciais trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, & honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmadcs perante o Ministério Pablico do

Trabalho ou Comissac de Conciliacgdoc Prévia,

18
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21027016 hitps://'www.sifge.caixa.gov.briEmpresa/CrfiCri/FgeCFSImprimirPapel asp?VARPessoaMatriz=1876631 9&VARPessca=18766319&8VARUT. ..

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 14919273/0001-49

Razdo Social: M FFASSICOLO SERVICOS ME

Endereco: AV RUBENS CESAR CASELANI 2314 / CENTRO / REALEZA / PR / 85770~
-+ 000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 05/02/2018 a 06/03/2018

Certificacdo Numero: 2018020621002567543005
Informac&o obtida em 21/02/2018, &s 14:09:30.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

<S>
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hitps:/iwww.sifge.caixa gov.briEmpresa/Cri/Crf/FgeCFSImprimirPa pel.asp?VARPessoaMalriz=18766319& VARPessoa=18766319&VARUF=PR&V. .. 1/1
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260212018 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscricao e de Situagcdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagac da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua alualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCF‘\}CE\C COM PROVANTE DE INSC RICAO E DE SlTUACAO DATA DE ABERTURA
14.919.273/0001-49 16/01/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
M. F. FASSICOLO - SERVICOS

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
E-LEMON AGENCIA WEB

CORIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIEAL
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteudo e oulros servigos de informacgao na internet

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-99 - Preparacao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

95.12-6-00 - Reparagao e manutengac de equipamentos de comunicagao

58.19-1-00 - Edigao de cadastros, listas e de outros produtos graficos

COOIGO0 E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTC

R PRINCESA ISABEL 2727

CEP BAIRRQIDISTRITO MUNICIPIG UF
§5.770-000 CENTRO REALEZA PR
ENDEREGT ELETRONICO TELEFONE

contato_vibbe@hotmail.com (46) 9973-7882

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)

wwEs

SITUAGAD CANASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL |
ATIVA 16/01/2012
MOTIVO DE SITUAGADC CADASTRAL
SIT 'JAC]\U ESFECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016,
Emitido no dia 26/02/2018 as 09:43:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
Consulla QSA / Capital Social Voltar

- . b | -
“feparal Fagint

| para |'I'.'|."."'(.:Sjﬁ'J
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Ministério do Desenvolvimento. Industria € Gomércio Exienai
Secretaria de Comercio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comércio

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

de

Im® Sr. Presidente da JUNTA COMERGIAL DO PARANA

P O o LI = i Lo R B BN . S

O Blinpressiz, ELREICOL e SWITDR ibizi=cdo na AVENIDA RUBENS CESAR
CASELANI n* 2314, SALA, CENTRO, CEP 85 770000 REALFZA. PR, requer a Vossa Senhoria o
arquwamento do presenie nsliuneiito & dellaie sub o peiwes do Lei gue se enquadia na condi¢do de
MICROEMPRESA, nos iermas da Le Lk mplementar n® 123, de 14/12/2008

Cédigo do Ato . 315
Descricdo do Ato :  MICROEMPRESA

REALEZA, 09 de Janeiro de 2012
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA
COMARCA DE REALEZA
CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITULAR
RUA BELEM, 2393 - CENTRO CIVICO VILMO BEDIN
REALEZA/PR - 85770-000 JURAMENTADO

LUIZ RICARDO BEZ

#

Certidao Negativa

Para efeitos Civis

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo CIVEL (Civel, Precatéria, Precatéria Especial, Juizado Especial),
FAMILIA (Familia, Carta Precatéria, Precatéria Especial), EXECUTIVO FISCAL,
DEPOSITOS, CRIMINAL (Criminal, Carta Precatoria, Precatéria Especial, Juizado
Especial), INFANCIA E JUVENTUDE (Infancia e Juventude, Carta Precatéria), EXE-
CUCOES PENAIS (Execucoes Penais, Carta Precatoria), ELEITORAL ,FALENCIA,
CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL, sob minha guar-
da neste cartorio, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

M.F. FASSICOLO SERVICOS ME

CNPJ 14.919.273/0001-49, no periodo compreendido desde 02/04/1978, data de
instalagao deste cartério, até a presente data.

T -ylil I

REALEZA/PR, 23 de Fevereiro de 201 J

/ ; l :
/ VILMO BEDI ‘Dﬁb

s
W
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE
REALEZA - PARANA
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS
Vilmo Bedin
OFICIAL

Custas = RS 35,57
Pagina 0001/0001




N\

Camara Municipal de Capitao Leonidas Marques

E-mail: camaracim@camaraclm com.br

Av. lguagu, 290 - Centro - Fone/fFax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PROPOSTA DE CONTRATAGAO JUSTIFICADA

Senhor Presidente,

Para atendimento da solicitagdo n” 01/2018, foi solicitada proposta para manutencao,
suporte e hospedagem do site da Cdmara Municipal de Capitdo Lednidas marques, via telefone
e via e-mail a trés empresas: CEICOM Marketing e Tecnologia Digital, 7 CLIQUES SOLUCOES
DIFITAIS FEITAS PARA VOCE e E-LEMON AGENCIA WEB, atual prestadora de servigos.

Foram recebidas propostas das trés empresas.

A Empresa CEICOM Marketing e Tecnologia Digital, apresentou proposta no valor de
RS 880,00 (oitocentos e oitenta reais) mensais;

A Empresa 7 CLIQUES SOLUCOES DIFITAIS FEITAS PARA VOCE apresentou proposta no
valor de RS 1.489,00 (mil quatrocentos e oitenta e nove reais) mensais;

A Empresa E-LEMON AGENCIA WEB apresentou proposta no valor de RS 290,00
(duzentos e noventa reais) mensais.

Pelos valores apresentados vé-se que o menor valor € o da Empresa E-LEMON
AGENCIA WEB.

Esta Comissdo imprimiu da internet o COMPRPOVANTE DE INSCRICAO E SITUACAO
CADASTRAL — CNPJ; CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA
ESTADUAL; CERTIDAO DE REGULARIDADE DO FGTS — CRF; E CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
TRABALHISTIAS, todos da empresa ELEMON AGENCIA WEB.

Assim, para atendimento da solicitagdo n® 01/2018 esta Comissdo sugere a
contratacdo da empresa E-LEMON AGENCIA WEB por apresentar 0 menor prego.

Visando atender o principio da economicidade, para que nao seja necessario todo ano
se repetir este processo para contratagdo deste servigo, esta Comissdo sugere constar no
contrato clausula que estabeleca que o contrato possa ser renovado de comum acordo entre
as partes.

C\apitﬁo Lednidas Marques, 2 fgig fevereiro de 2018.

“au,

Eduarda B. O. P. da silva

Presidente




Camara Municipal de Capitio Lednidas Marques

E-mail: camaracim@camaraclim com.br

Av. lguagu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 = CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

PARECER TECNICO

Manifesto parecer no sentido de que o procedimento atende os objetivos da Lei n®
8.666/93, de forma que ndo vejo oObice ao acatamento da “Proposta de Contratagdo
Justificada”.

Salvo melhor entendimento, é o meu parecer.

Capitdo Leonidas Marques, 22 de feverej;o%eQQl&




Camara Municipal de Capitio Lednivas Marques

E-mail: camaracim@camaraclm.com.br

Av. Iguagu, 280 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANA)

Procedimento Licitatério n® 01/2018

Processo de Dispensa de licitagdo n° 01/2018

Na data de 08 de fevereiro de 2018, requisitei a Comissdo permanente de Licitagdo
pesquisa de prego, visando a contratacdo de empresa para a manutengdo, suporte e
hospedagem do site da Cdmara Municipal de Capitdo Lednidas Marques.

Tal requisicdo foi solicitada em decorréncia das disposi¢des do inciso Il do paragrafo
Unico do artigo 48 da Lei Complementar Federal N* 101/2000 e em decorréncia das
disposicbes dos §§ 2° e 4° do artigo 8° da Lei Federal N° 12,527/2011.

O site oficial da CAmara Municipal foi criado pela empresa E-LEMON AGENCIA WEB a
até a presente data ndo se tem conhecimento de qualquer reclamagdo feita ao site da Camara
Municipal de Capitdo Lednidas marques, seja por qualquer pessoa ou entidade publica ou
privada.

ASSIM:

CONSIDERANDO que a empresa E-LEMON AGENCIA WEB:

I- Mostrou-se idénea cumprindo e executando integralmente seu contrato de
prestagdao de servicos;

I1- Desenvolveu seu trabalho de forma eficiente;

- Disponibilizou adequadamente os meios necessarios para gue esta Camara
Municipal cumprisse as exigéncias a que estava obrigada a cumprir;

V- Possui cede na cidade vizinha Realeza-Paranad, o que facilita o pronto atendimento;

V- Sempre prestou atendimento imediato e pessoal quando solicitado;

VI- Que das certiddes juntadas aos autos apurou-se que a empresa E-ELEON AGENCIA
WEB esta em dia com suas obrigagdes;

VII- E considerando, ainda, que a diferenca de preco entre a empresa E-LEMON

AGENCIA WEB é significativa.
DECIDO:

Pela contratacdo da Empresa E-LEMON AGENCIA WEB para efetuar a manutengdo, suporte
e hospedagem do site Camara Municipal de Capitdo Lednidas Marques, pelo prazo de 01 (umO
ano;




Camara Municipal de Capitio Lednivas Marques

E-mail: camaraclm@camaraclm.com.br

(it
|

Av. Iguagu, 290 - Centro - Fone/Fax (45) 3286-1144
CEP 85790-000 - CAPITAO LEONIDAS MARQUES - PARANAJ

Autorizar a Dispensa de Licitagdo, com fundamento no artigo 24, 1l, da Lei Federal n°
i Ly
8.666/1993; O\

Lednidas Marques, 23 de fevereiro de 2018.

MaxweHl, Scapini

/Prwﬁﬁente




PARECER

Trata-se de solicitagdo de parecer juridico quanto a
possibilidade de contratacdo, por dispensa de licitagdo, de pessoa juridica para a
manutencdo, suporte e hospedagem do site da Camara Municipal de Capitéo
Lednidas Marques-PR.

" Justifica o solicitante a necessidade de contratagcdo para
manutencéo, suporte e hospedagem do site da Camara Municipal de Capitao

Lednidas Marques.

Instruindo o pedido consta trés orgamentos e também dotagao

orgamentaria para a contratacao.

O primeiro orgcamento, oriundo da empresa CEICOM martketing
e Tecnologia digital, apresentou proposta no valor de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta

reais) mensais;

O segundo orgamento, oriundo da empresa 7 CLIQUES
SOLUCOES DIGITAIS FEITAS PARA VOCE, apresentou proposta no valor de R$

1.489,00 (um mil quatrocentos e oitenta e nove reais) mensais;

O terceiro orgamento oriundo da empresa M. F. FASSICOLO -
SERVICOS, apresentou or¢amento no valor de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

mensais;

No que diz respeito a habilitagdo da empresa referida empresa,
juntou Requerimento de Empresario, devidamente registrado na Junta Comercial;
documentos pessoais do empresario, cujo objeto € Portais, provedores de conteudo e
outros servicos de informacao; preparagao de documentos especializados de apoio
administrativo; reparacdo e manutencao de equipamentos de comunicacao e edicdo
de cadastros, listas e outros produtos graficos. No que tange a regularidade fiscal, ha
provas de inscricao no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas e da regularidade para
com a Fazenda Federal. Ainda, constam certiddes que demonstram a regularidade
relativa a Seguridade Social, Ao fundo de Garantia por Tempo de Servigo e a

inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho,

orgamentarios para assegurar o pagamento da contratacao.




Em sintese, e o relatorio.

DA POSSIBILIDADE DE CONTRATAGAO POR DISPENSA DE LICITAGAO

.. Inicialmente, cumpre observar que a licitagao prévia € a regra
para contratacdes envolvendo a Administracdo Publica, a ndo ser nas excegdes

legalmente previstas, conforme artigo 37, inciso XXI, da constituicdo Federal.

XXI - ressalvados os casos especificados na legislagao, as
obras, servicos, compras e alienagdes serdo contratados mediante processo de
licitacao publica que assegure igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelegam obrigacdes de pagamento, mantidas as condi¢des efetivas
da proposta, nos termos da lei, 0 qual somente permitira as exigéncias de qualificagéo

técnica e econémica indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigagdes.

Dentre essas excecdes esta a de licitagcdo dispensavel, que é
“toda aquela que a Administracdo pode dispensar se assim lhe convier”. Nela, ha a
possibilidade de competicao, mas a lei faculta a dispensa, cuja conveniéncia esta

inserida na competéncia discricionaria da Administracao.

Dentre essas previsdées legais, conta a do art. 24, Il da Lei
8.666/93.

Art. 24. E dispensavel a licitagéo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na aliena “a” do inciso |l do artigo anterior e para alienagées,
nos casos previstos neta Lei, desde que nao se refira a parcelas de um mesmo

servico, compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizadas de uma so vez.

O art. 23, inciso Il, dispde, por sua vez:

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os
incisos | a Ill do artigo anterior serao determinadas em fungédo dos seguintes limites,

tendo em vista o valor estimado da contratacao: (...)

[l — para compras e servigos nao referidos no inciso anteri




a) Convite, até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

Portanto, a licitagdo é dispensavel nas compras de até R$
8.000,00 (oito mil reais).

No presente caso, os produtos a serem adquiridos possuem o
valor médio de R$ 3.'480,00 (trés mil quatrocentos e oitenta reais), ou seja dentro do
limite do valor permitido para a compra direta em relagdo ao seu objeto/exercicio

financeiro.

Ainda, a empresa M. F. FASSICOLO - SERVICOS, possui

condicoes de habilitagdo em licitacao.

Por fim, segundo consta a Céamara possui dotagao

orgamentaria para tal aquisicao.

Diante do exposto, conclui-se que a presente dispensa cumpre
os requisitos a excecdo legal, sendo possivel a compra direta, se assim parecer
conveniente ao gestor. Nao obstante, convém anotar que a empresa contratada deve

obedecer as condicoes de habilitagdo, previstas no art. 28 e seguintes da Lei 8.666/93.

s.m.j. E o parecer.

Capitdo Lednidas Marques, 26 de fevereiro de 2018.

SALETE ZANON PERIN

OAB/PR 33638




Camara Municipal de Capitio Leonidvas Marques )

E-mail: camaracim@camaraclm.com.br

Av. Iguagu, 290 - Centro -
CEP 85790-000 -

Fone/Fax (45) 3286-1144
CAPITAO LEONIDAS MARQUES

- PARANA)

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

REF.: Dispensa de Licitagdo n° 01/2018/Processo Licitatorio n° 01/2018

A CAMARA MUNIICPAL DE CAPITAO LEONIDAS MARQUES, Estado do Parana, torna publica a
Dispensa de Licitagao n? 01/2018 para contratagdo de empresa M.F. FASSICOLO — SERVICOS,
inscrita no CNPJ n® 14.919.273/0001-49, para a manutencdo, suporte € hospedagem do site da
Camara Municipal de Capitdo LeOnidas Marques, pelo valor total de RS 3.480,00 (trés mil
quatrocentos e oitenta reais), que serdo pagos em 12 (doze) parcelas mensais no valor _de RS
290,00 (duzentos e noventa reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 24,
Incisos I, da Lei n® 8.666/93 e alteracBes posteriores.

Capitdo Lednidas Marques, Estado do Parand, em 01 de margo de 2018.

Presidente
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Publicado por:
Edina Kraus dos Santes Ribeiro
Codigo Identificador:4 1765403

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E
PROJETOS )
CONVITE PARA AUDIENCIA PUBLICA

O Prefeito Municipal de Canddi, no uso das suus atribuigdes legais.
convoca /[ convida o populagio em geral para participarem da
Audiéncia  Publica visando @ upresentagiio. discussio. analise e
consulta popular (homologagio) dos projetos de IMPLANTACAQ
DE CALCADAS PADRONIZADAS EM PAVER NO CENTRO DA
CIDADE. )

Data : 14/03/2018 Hordrio : 19:00 Horas

LOCAL: Centro Cultural de Candoi, Av. Jos¢ Antunes Fabricio
(av lado da antiga ACDC)

SUA PRESENCA E MUITQ IMPORTANTE !

Candot, 01 de marco de 20138

GELSON KRUK DA COSTA
Prefeito Municipal
Publicado por:
Edina Kraus dos Santos Ribeiro
Codigo Ldentilicador: 7220ECA2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RESOLUCAQO NY 03, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018,

Dispbe sobre; Define v cronograma para a realizagio
das inscricoes das entidades ou organizagoes de
Assisténcia Social,  bem  como  dos  servigos,
programas, projetos e beneficios socioassistencials no
Conselho Municipal de Assisténcia Social.

Considerando a resolugio 02/2018 do CMAS Conselho Municipal de
Assisténcia Social,

RESOLVE:

Artigo 1° Estabelecer o cronograma para a realizagiio insenigiio das
entidades ou organizagdes de Assisténcia Social, bem como a entrega
de documentagio necessaria conforme estabelecido pela resolugio n®
02/2018 de 21 de fevereiro de 2018 CMAS do Candéi/PR. Todos os
documentos entregues seriio devidamente protocolados.

Publicado por:
Rodrigo Miss
Codigo Identificador:9DB64902

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO
) AMBIENTE
SUMULA DE PEDIDO DE LICENCA AMBIENTAL

A PREFEITURA  MUNICIPAL DE CANDOL, CNPJ
95,684.478/0001-94, torna piblico que pediu ao IAP, Autorizagio
Ambiental guante a Pavimentagao Asfaltica do trecho avenida Jose
Antunes Fabricio, entre us ruas Maria Rita M. Araljo e Avenida Padre
Ponclano M, Aranjo, Sede. Candoi / Parand. 22 de fevereiro de 2018,

Publicado por:
Rodrigo Miss
Codigo Identificador:2302B53D
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E METO
AMBIENTE
SUMULA DE PEDIDO DE LICENCA AMBIENTAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOL, CNPJ
95.684.478/0001-94, torna plblico que pediu ao 1AP, Autorizagio
Ambiental quanto a Pavimentagdo Asfaltica do trecho Avenida José
Antunes Fabricio, entre as Ruas Avenida Anizio Pedro da Luz ¢ a Rua
Vereador Jodo Luiz Correa, Sede, Candéi / Parana. 22 de tevereiro de
2018.

Publicado por:
Rodrigo Miss
Codigo Identificador:DEEOEBOO

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAQ LEONIDAS
MARQUES

PROCEDIMENT(} PRAZO

[ieussiio, aprovigde ¢ publivagi di rusolugdy do processe de
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Artigo 2" Esta resolugdo entrard em vigor na data de sua publicagao,
revogando-se disposighes em contrario,

JOSENILDA DA CRUZ FERRREIRA
Presidente
CMAS
Publicado por:
Edina Kraus dos Santos Ribeiro
Codigo ldentificador:82451 135
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO
AMBIENTE
SUMULA DE PEDIDO DE LICENCA AMBIENTAL

A PREFEITURA  MUNICIPAL DE CANDOIL, CNPJ
95.684.478/0001-94. torna publico que pediu ao IAP, Autorizagio
Ambiental quanto a Pavimentagio Poliédrica da PR 36{- Fibrica
Santa Clara, Candoi / Parana, 22 de fevereiro de 2018,

www diarigimicipal.conubriamp

CAMARA MUNICIPAL
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

RETI.: Dispensa de Licitagdo n” 01/2018/Processo Licitatorio n®
01/2018

A CAMARA MUNICPAL DE CAPITAO LEONIDAS
MARQUES, Estado do Parand, wrna publica a Dispensa de Licitagao
n' 012018 para contratagio de empresa MLF. FASSICOLO -
SERVICOS. inserits no CONPI n® 14.919273/0001-49, puara a
manutengdo, suporte ¢ hospedagem do site da Céamara Municipal de
Capitdo Lednidas Marques, pelo valor total de R$ 2.480,00 (trés mil
qualrocentos ¢ vitenta reais), que serdo pagos em |2 (doze) parcelas
mensais no valor de RS 290,00 (duzentos e noventa reais), pelo prazo
de 12 (doze) meses. nos termos do artigo 24, Ineisos 11, da Lei n®
5.000/93 ¢ alteragOes posteriores,

Capitdo Lednidas Marques, Estado do Parand, em 01 de margo de
2018,

MAXWELL SCAPINI
Presidente
Publicado por:
Eduarda Bianca de Oliveira Prause da Silva
Codigo ldentificador:BFB3DIE0
CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO N. " 01/2018

REF.: DISPENSA DE LICITACAO N7 01/2018/ PROCESSO
LICITATORIO N® 01,2018

FUNDAMENTACAO: artige 24, Inciso 11, da Let n® 8.6606/93 e
alleragdes posteriores,
CONTRATANTE: CAMARA  MUN
LEONIDAS MARQUES - PR
CONTRATADA: M. F. FASSI
14.919.273/0001 -44.

CAPITAD

(o
-s&rmc%
Q

=
-._%/
ik Maroﬁe?-

CNPI

n
fd




Parand . 02 de Marco de 2018« Didrio Qficial dos Municipios do Parand + ANO VIIIN" 1454

OBJETO: Contratugio de empresa pard a manutengio. suporte ¢
hospedagem do site da Céamara Municipal de Capitio Ledmidas
Margues

VALOR: o valor global de R$ 3.480,00 (trés mil quatrocentos ¢
oitenta reais), que serdio pagos em 12 (doze) parcelas mensais no valor
de RS 290,00 (duzentos ¢ noventa reais) cada.

VIGENCIA: O prazo de vigéncia do presente instrumento contratual
serd de 12 (doze) meses, iniciando em 01/03/2018 ¢ com termine ¢m
28/02/2019, podendo ser prorrogado, a critério da administragio ¢ de
acordo com os limites da Lei n® 8,666/93, como tambeny podera ser
rescindido conforme necessidade da administragdo e de justo acordo
entre as partes.

DOTACAQ: Os recursos para custeio do presente Contrato serdo
provenientes da seguinte classificagiio orgamentiria:

Lin, Qeg. L Progran: Prop/Ativ o LB lementt Despesa | Natueess

[T 1l U] 2] i R (VAT ]

Capitao Lednides Marques, Estado do Parana, 01 de margo de 2015,
P

MAXWELL SCAPINI
Presidente
Publicado por:
Eduarda Bianca de Oliveira Prause da Silva
Codigo Identificador: AEF82443

RESOLUCAO N"002/2018

Constrini Conussdo pura Recebimentos de hens du
Consorcio Publice das Municipios do PROCAXIAS ¢
da putras providencias.

O PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO DOS MUNICIPIOS
DO PROCAXIAS — COMPRO, no uso de suas atribuigdes estatutirias
@ CONSIDERANDO o deliberado em Assembléia;

RESOLVE

Art. 1" - Designar us membros abaixo relacivnades para comporem a )

comissdo para o recebimento de materials, equipamentos, servigos ¢
obras executadas com recursos proprios do Consorcio Publico dos
Municipios do PROCAXIAS, e as conveniadas com  recursos
Estaduais e Federais no exercicio de 2018.

- Osnir Veroneze, CPF 282.752.769-34
- Cleuza Maria da Silva, 899.969.419-49
- Gemersdo Luiz Vigano, 620.319.709-25

AR 2% O exercicio das fungdes de Presidente & membros da
Comissdo de Recebimento de equipamentos, bens. materials ¢
servieos em geral, serfio considerados servigo plblico relevante e nio
serdo remunerados.

Art. 3° - Esta Resolugio entrard em vigor na data de sua publicago.
Capitdo Lebnidus Marques - PR, em 26 de fevereiro de 2015,

CLAUDIOMIRO QUADRI
Presudente
COMPERO
Publicado por:
Cleuza Maria da Silva
Codigo Identificador: AES188C8
CONSORCIQ PUBLICO DOS MUNICIPIOS DO PROCAXIAS
RESOLUCAQ N"003/2018

00172018, no valor global de RS 12.703,22 (doze mil setecenivs ¢ trés
reais ¢ vinte e dois centavos).

O PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICOS DOS MUNICIPIOS
DO PROCAXIAS — COMPRO Estado do Parand . no uso das
atribuigdes Estatutirias que lhe sdo conferidas ¢ nos termos dos

wiww. diartomunicpil combeiung

artigos 24 11 da Leis Federal $,666/93 ¢ alteragdes e Art. 17, Lei
11.107/2005, e as deliberagoes realizadas em assembléia, e conforme
documentos integrantes ao processo Administrativo n" 001/2018,

RESOLVE

Art. 17 - Aprovar ¢ homologar a DISPENSA DE LICITAGAO n°
OO12018, no Valor Global de [2.703,22 (doze mil setecentos ¢ trés
reais ¢ vinte ¢ deiy centaveos), em favor da empresa IMAGEM
CORRETORA E ADMINISTRADORA DE SEGUROS LTDA,
CNPJONY 13.105496/0001-00, que apresentou apos andlise de
orgamentos, prego compativel com o praticado no mercado, para
efetivar a contratagio de seguros de veiculos que compdem a Patrulha
Rural do Consorcio Publico dos Municipios do PROCAXIAS,

Art. 2° - Esta Resolugdo entrard em vigor na data de sua publicagio.

Capitdo Leanidas Marques, PR, 28 de levereiro de 2018,

CLAUDIOMIRO QUADRI
Presidente
COMPRO
Publicado por:
Cleuza Maria da Silva
Codigo Ldentificador:D8F75F2E
CONSORCIO PUBLICO DOS MUNICIPIOS DO PROCAXIAS
EXTRATO DE CONTRATO N 001/2018

Contratada @ IMAGENM CORRETORA E ADMINISTRADORA
DE SEGUROS LTDA

CNPJ: 13.105.496/0001-00

Contratante ; CONSORCIO PUBLICO DOS MUNICIPIOS DO
PROCAXIAS - COMPRO

Valor Contratual: RS 12.703,22 (doze mil setecentos ¢ (rés reqis e
vinte ¢ dois centavos)

OBJETO: Contratagio de seguro dos veiculos que compdem a
Patrilha Rural do COMPRO,

Recursos  Oreamentarios: (01.02.04.122.0001.2002-  Auvidades ¢
Manuteneio Seerctaria Executiva

33.90.39.00 - Qutros Servigos Terceiros Pessoa Juridica

Fonte de Recursos - Livies

Prazo de Execugdo/ Vigéneia @ 12 (doze) meses a partir da emissio da
apolice de seguro.

Capitdo Leonidas Marques, PR. 28 de fevereiro de 201%,

Publicado pors

Cleuza Maria da Silva

Codigo Identificador:CAFo3DsEB
GABINETE PREFEITO
PORTARIA N.” 132/2018

DETERMINA PRORROGACAQO DE PRAZO
PARA A COMISSAO INSTITUIDA PELA
PORTARIA N 8492017 [ ALTERADA PLLA
PORTARIA N’ 10252017 E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS,

0 Prefeito Municipal de Capitie Leonidus Marques. Estado do
Parand, no uso de suas atribuigdes legais em fundamento na Lei
Orgdnica ¢ atribuigdes legais, resolve ¢ determina;

Art. 1% Prorrogar o prazo, por sessenta dias, contados do término do
periodo final para conclusdo dos trabalhos, da Comissio instaurada
pela Portaria Municipal n.® 8492017 e alierada pela Portaria
Municipal " 10252017, em face das razbes apresentada pelo
Presidente da Comissao.

Art. 2% Este Decreto entra em vigor na data de sun publicagio,
revoindo-se us disposigdes em contrario

PRAM

GABINETE DO PREFEITO  MUNICIPA] &?
LEONIDAS MARQUES. Ao primeiro dia do mes de margo
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